[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2019   № 78
д. Любница

	Об утверждении муниципальной

 Программы «Противодействие

коррупции в  Любницком сельском поселении   на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Любницкого сельского поселения от 31.07. 2014 №33 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Любницкого сельского поселения, их формирования и реализации»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Противодействие коррупции в   Любницком сельском поселении    на 2020-2022 годы»  согласно приложению.

2. Администрации Любницкого сельского поселения осуществлять расходы на реализацию муниципальной программы «Противодействие коррупции   в  Любницком сельском поселении  на 2020-2022 годы» в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на

соответствующие года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени и на официальном сайте Любницкого сельского поселения и вступает в силу с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      С.А.Иванова

Приложение

к муниципальной Программе

«Противодействие коррупции в Любницком

сельском поселении на 2020-2022годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы  Любницкого сельского поселения

«Противодействие коррупции в Любницком сельском поселении

на 2020-2022 годы»
1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация  Любницкого сельского поселения.

2. Соисполнитель муниципальной программы:        не имеются

3. Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Предупреждение коррупции, выявление  и пресечение коррупционных правонарушений, минимизация и (или) ликвидация последствий коррупционных правонарушений

	1.1.
	Задача 1.   Совершенствование системы муниципальной службы  Администрации Любницкого сельского поселения в  сфере противодействия коррупции и  обеспечение открытости в деятельности  Любницкого  сельского поселения.

	1.1.1.
	Показатель 1.Отсутствие конфликтов интересов на муниципальной службе
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Отсутствие коррупционных факторов в нормативных правовых актах  и их проектах
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Соблюдение муниципальными служащими запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой
	100 %
	100%
	100%

	1.2.
	Задача 2.Содействие в реализации права граждан и организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления Любницкого сельского поселения через средства массовой информации и официальный сайт Администрации Любницкого сельского поселения.

	1.2.1
	Показатель. Количество публикуемых материалов.
	1/месяц
	1/месяц
	1\месяц

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2020-2022 годы

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 3.0 тыс.руб.

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	1.0
	-
	1.0

	2021
	-
	-
	1.0
	-
	1.0

	2022
	-
	-
	1.0
	-
	1.0

6. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

Отсутствие проявлений коррупции в действиях (бездействии) должностных лиц органов местного самоуправления Любницкого сельского поселения  при исполнении муниципальных функций и предоставлении  муниципальных услуг;

Недопущение внесения в нормативные правовые акты муниципального района норм, содержащих коррупциогенные факторы. Незамедлительное  устранение  коррупциогенных факторов, выявленных в нормативных правовых актах при мониторинге их применения.

Характеристика проблем, на решение которых

направлена муниципальная программа

Необходимость реализации Программы обусловлена современным состоянием и уровнем коррупции. Вопросы противодействия коррупции приобретают все большую значимость, так как коррупция относится к числу наиболее опасных негативных социальных явлений, приводящих к разрушению и ослаблению всех государственных институтов.

Негативные последствия коррупции выражаются в ресурсных и временных затратах для граждан и организаций, существовании теневой экономики, неэффективности управления, утрате доверия к органам власти и управления.

Основные показатели реализации муниципальной программы

        В 2016 году  в администрации поселения работа по проведению мероприятий по противодействию коррупции была организована на низком уровне. В связи с этим прокуратурой Валдайского района было вынесено представление об устранении нарушений законодательства   о муниципальной службе и противодействию коррупции. Администрации поселения необходимо работать по утвержденному плану и заседания комиссии проводить не реже 1 раза в квартал.

Механизм управления реализацией муниципальной программы

Координатором работы по реализации данной программы является Администрация Любницкого  сельского поселения. Контроль за выполнением мероприятий Программы возлагается на заместителя Главы  администрации.

Исполнитель программы  представляет отчет о ходе реализации Программы с пояснительной запиской в Администрацию поселения до  01 марта года, следующего за отчетным.
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1 Совершенствование системы муниципальной службы  Администрации Любницкого сельского поселения в  сфере противодействия коррупции и  обеспечение открытости в деятельности  Любницкого  сельского поселения

	1.1.
	Организация  проведения экспертизы нормативно-правовых актов в соответствии с законодательством

	Администрация Любницкого сельского поселения

	 По мере издания НПА в 2020-2022
годах
	1.1.1

	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Администрации района, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации района, членов семьи, включая супруга (супругу), их несовершеннолетних детей, по соблюдению требований к служебному поведению и возникновению ситуаций, приводящих к конфликту интересов в их деятельности.
	Администрация Любницкого сельского поселения
	2020-2022
	1.1.1-1.1.2-1.1.3
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.3
	Организация проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции

	Администрация  Любницкого сельского поселения,

	 Не реже 1 раза в квартал в 2020-2022гг.
	1.1.3
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Задача 2 Содействие в реализации права граждан и организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления Любницкого сельского поселения через средства массовой информации и официальный сайт Администрации Любницкого сельского поселения.

	2.1
	Размещение информации о противодействии коррупции  в органах местного самоуправления поселения на сайте поселения в сети «Интернет» и в официальном печатном издании «Любницкий вестник»
	Администрация Любницкого сельского поселения
	2020-2022
	1.2.1
	Бюджет поселения
	1.0
	1.0
	1.0

	ИТОГО:
	1.0
	1.0
	1.0

.